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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på 

motionen.  

 

   

Gillis Hammar  Veronica Wolgast Karlberg 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Liberalerna i Stockholms stad motionerar om ett stadsövergripande 

handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet.  

Motionärerna yrkar på att kommunfullmäktige ger 

kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med polisen och 

civilsamhället ta fram ett program för stadens samlade arbete med 

ungdomar som riskerar dras in i brottslighet. De vill att det 

operativa arbetet i enlighet med programmet bedrivs i nära 

samverkan med polisen.  

  

Socialförvaltningen delar motionärens uppfattning om att arbetet för 

minskad nyrekrytering till brottslighet kräver nära samverkan 

mellan kommun, polis och civilsamhälle.  

 

Socialförvaltningen anser att de strategiska och operativa 

verksamheter Stockholms stad har tillgodoser de syften om nära 

samverkan med civilsamhälle och polis för att minska nyrekrytering 

till kriminella nätverk som Liberalerna motionerar om.  

  

Bakgrund 

Liberalerna i Stockholms stad motionerar om ett stadsövergripande 

handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet. 
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Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Rinkeby-Kista, 

Spånga-Tensta och Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnder, 

socialnämnden, utbildningsnämnden och stadsledningskontoret. 

Remissinstanser utanför staden är Brottsförebyggande rådet, Polisen 

i Stockholms län, Tryggare Sverige samt Fryshuset. 

 

Remisstiden sträcker sig till den 23 februari 2018.   

Ärendet 

Liberalerna motionerar om ett stadsövergripande handlingsprogram 

för minskad nyrekrytering till brottslighet.  

 

De yrkar genom sin motion att: 

 

 Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i 

samråd med polisen och civilsamhället ta fram ett program 

för stadens samlade arbete med ungdomar som riskerar dras 

in i brottslighet.  

 Det operativa arbetet i enlighet med programmet bedrivs i 

nära samverkan med polisen.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 24 januari 

och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet 

den 25 januari 2018.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen delar motionärens uppfattning om att 

Stockholms stads arbete för att minska nyrekrytering till brottslighet 

kräver nära samverkan med civilsamhälle och polis.  

 

Stockholms stad bedriver både strategiskt och operativ samverkan i 

syfte att förstärka detta arbete i dag.  

 

Stockholms stad har ett trygghets- och säkerhetsprogram som utgör 

stadens handlingsprogram för det olycksförebyggande arbetet, plan 

för extraordinära händelser och säkerhetsskyddsplan. Därutöver är 

programmet också stadens brottsförebyggande program. Syftet med 

programmet är att ge riktning och stärka stadens samlade trygghets- 

och säkerhetsarbete samt klargöra mål och ansvarsförhållanden 

under programperioden. Ett nytt program för perioden 2018 – 2021 

kommer att beslutas av kommunfullmäktige under våren 2018. 
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Staden har även en beslutad strategi för arbetet mot våldsbejakande 

extremism som utgör riktlinjer till stadens trygghets- och 

säkerhetsprogram.  

 

En trygghetskommission har inrättats i staden. Syftet med 

kommissionen är att snabbt kunna identifiera väsentliga 

förbättringsområden, samordna och stötta det operativa arbetet som 

görs för att öka tryggheten både när det gäller sociala insatser och 

fysiska åtgärder i utemiljö. Staden har avsatt 200 miljoner  kronor 

under perioden 2018 – 2019 i en trygghetsfond. 

 

Stockholms stad har ett samverkansavtal med Polisen, region 

Stockholm. Till avtalet tillkommer de lokala 

samverkansöverenskommelserna mellan samtliga  

stadsdelsförvaltningar och de sju lokala polisområdena. Syftet med 

samverkan  är att parterna, mot den lokala problembilden, 

gemensamt ska utveckla och stärka den verksamhet som berör båda 

parternas ansvarsområden. Parterna ska därmed samordna sina 

resurser genom att skapa effektiva och enhetliga 

samverkansstrukturer och konkretisera sina åtaganden utifrån 

respektive ansvarsområden. Målet med samverkansavtalet är 

minskad brottslighet och ökad trygghet i lokalsamhället.   

    

Stockholms stad har i de av staden sju prioriterade 

stadsdelsområdena också exempel på operativ samverkan där 

socialtjänst, skola, polis och civilsamhälle utgör grundfundamentet. 

Sociala insatsgrupper (SIG) och Pilotprojekt samverkan skola och 

socialtjänst (PPSS) utgör exempel på sådana verksamheter. Arbetet 

med denna samverkan kommer under 2018 förstärkas ytterligare 

genom att SIG får ett utökat åldersspann för målgruppen och genom 

att PPSS övergår i en permanent verksamhet i form av skolsociala 

team. 

 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm arbetar med att 

analysera skillnader i livsvillkor i Stockholm och föreslå åtgärder 

för en jämlik och socialt hållbar stad. Kommissionen fokuserar på 

fyra utvecklingsområden;  

 

•Demokrati och trygghet 

•Arbete och inkomst  

•Boende och stadsmiljö 

•Uppväxt och utbildning 

 

Socialförvaltningen har ansvarat för att ta fram en rapport om 

fritidens betydelse för goda uppväxtvillkor ”Jämlik fritid, bättre 
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framtid – om unga stockholmares fritidsvillkor” som innehåller 

rekommendationer och åtgärder som Stockholms stad kan göra för 

att unga ska få tillgång till passande fritidsaktiviteter, både som 

arrangör och genom att fördela ekonomiskt stöd till civilsamhället, 

hur likvärdigheten kan förbättras, utbudet kan utvecklas och hur 

staden kan styra och följa upp de insatser som görs. En rapport om 

barns och ungas utsatthet för våld och vad staden kan göra för att 

förbättra arbetet i dessa frågor, är under färdigställande.  

 

Stadsdelsnämnderna har sedan 2016 ett uppdrag att arbeta utifrån 

lokala utvecklingsprogram, LUP. Syftet med de lokala 

utvecklingsprogrammen är att på lokal nivå identifiera 

utvecklingsområden som utgår ifrån analyser av lokala förhållanden 

och en dialog med invånare, civilsamhälle, näringsliv samt stadens 

förvaltningar och bolag. I de stadsdelsnämndsområden där 

ungdomskriminalitet är hög är det också prioriterat 

utvecklingsområde i det lokala utvecklingsprogrammet.  

 

Socialförvaltningen anser att dessa strategiska och operativa 

verksamheter tillgodoser de syften om nära samverkan med 

civilsamhälle och polis för att minska nyrekrytering till brottslighet 

som Liberalerna motionerar om.  

 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

Bilagor 

1. Motion från Liberalerna om ett stadsövergripande 

handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet 


